
توضیحات جدید درباره  لغو کنسرت های همایون شجریان

***
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی شد

پس از اینکه همایون شجریان اعلام کرد که 
کنسرت های پیش رو در خارج از کشور را به دلیل 
حال ناخوش این روزها لغو کرده است، اکنون 
مدیر برنامه او به ارائه توضیحاتی درباره  علت این 

امر پرداخته است.
به گزارش ایسنا، سحر فروزان ـ مدیر برنامه 
همایون شجریان ـ درباره  لغو کنسرت های این 
خواننده توضیح داد: هیچ منعی برای خروج ایشان 
و گروه، برای برگزاری کنسرت وجود نداشته 
است و ایشان کاملا بر اساس نظر شخصی خود 

سه شنبه شب این تصمیم را اعلام کرده اند.
وی گفت: برنامه ریزی برای اجرای ۱۴ کنسرت 
در شهرهای  اروپا از حدود شش ماه پیش انجام 

شده بود و پروسه اخذ ویزای گروه و سایر 
هماهنگی های اجرایی انجام شد. طبق آخرین آمار 
و مستنداتی که سه هفته قبل از طرف برنامه گذار 
به ما اعلام شد، بیشتر کنسرت ها سولد آوت شده 
است. بر اساس برنامه قرار بود اعضای گروه روز 
 پنجشنبه ـ ۲۶ مهر ماه ـ به سمت اشتودگارد 
برای تمرین نهایی با نوازندگان خارجی و آغاز تور، 
سفر خود را آغاز کنند که جناب شجریان تصمیم 

به تغییر برنامه گرفتند.
او درباره  قراردادهای مترتب به این تور 
گفت: با سالن ها و برنامه گذار مذاکره شده 
است. برخی از سالن ها با درک شرایط موضوع 
 را پذیرفته اند ولی اغلب جرایمی را برای کنسلی

 اعلام کردند که پرداخت شده است و البته 
 برخی هزینه های اجرایی لاجرم قابل برگشت

 نبوده اند.
مدیر برنامه های همایون شجریان تاکید کرد 
که هیچ نوع فشار و توصیه ای مبنی بر برگزاری یا 
برگزار نشدن کنسرت ها وجود نداشته است و این 
تصمیمی بوده که جناب آقای شجریان شخصا، 
به همان دلیلی که در صفحه اینستاگرامشان 

سه شنبه شب منتشر شده است، گرفته اند. 
انجام  هماهنگی های  گفت: طبق   وی 
شده با برنامه گذار، وجوه بلیت های خریداری شده 
طی روزهای آینده به حساب خریداران بازگردانده 

خواهد شد.

مجلس شورای اسلامی با ۱۷۶ رأی موافق به 
سید صولت مرتضوی به عنوان وزیر تعاون ،کار و 

رفاه اجتماعی اعتماد کرد.
به گزارش ایلنا، در جریان بررسی صلاحیت 
صولت مرتضوی برای تصدی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، مخالفان و موافقان وی نقطه 
نظرات خود را در صحن علنی مطرح کردند و پس 
از استماع سخنان مخالفان و موافقان و همچنین 
دفاعیات و برنامه های مرتضوی با ۱۷۶ رأی موافق، 
۶۴ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۳ 
نماینده حاضر در صحن مجلس، به وی بعنوان 
دومین وزیر تعاون و کار دولت سیزدهم  اعتماد 
کردند. در ابتدای این جلسه محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور درغیاب رئیسی به منظور دفاع از وزیر 
پیشنهادی در صحن علنی مجلس حضور پیدا کرد. 
محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور، سید 
مسعود میرکاظمی  رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش و غلامحسین 
اسماعیلی رئیس رییس جمهور در این جلسه مخبر 

را همراهی کردند.
پیش از بررسی اظهارات موافقان و مخالفان 
رضا حاجی پور در نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی، گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری درخصوص بررسی برنامه ها و صلاحیت 
سید صولت مرتضوی وزیر پیشنهادی تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی را قرائت کرد.
سید صولت مرتضوی وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در زمان دفاع از برنامه های خود 
طی سخنانی با ابلاغ سلام و پیام رئیس جمهور 
به نمایندگان گفت: با توجه به موضوعات بسیار 
مهمی که امروز باید در جلسه هیئت دولت مطرح 
می شد آقای رئیس جمهور قادر به حضور در جلسه 
مجلس نبوده و از این بابت از نمایندگان عذرخواهی 

کردند. بنده از نمایندگان موافق و مخالف و 
همینطور هیات رئیسه مجلس به ویژه آقای قالیباف 

به عنوان رئیس مجلس تقدیر و تشکر ویژه دارم.
مرتضوی در ادامه اظهار داشت من روستازاده 
هستم و همواره به این امر افتخار کردم که شهروند 
جمهوری اسلامی  ایران هستم و افتخار می کنم که 

در این نظام مقدس توفیق خدمت داشته باشم.
وزیر پیشنهادی کار در ادامه بیان کرد: 
وزارتخانه ای که امروز بنده حقیر به عنوان 
کوچکترین سرباز جمهوری اسلامی  برای تصدی 
این وزارتخانه معرفی شدم همانطور که مخالفان 
محترم مطرح کردند یک وزارتخانه با اهمیت بالا و 
با گستردگی فراوان است. تعاونی ها، رفاه اجتماعی، 
اشتغال، آسیب های اجتماعی، اعزام نیروی کار به 
خارج از کشور و نظارت مناسب برای نیروهای 
کاری که از کشورهای همسایه در کشور ما اقامت 
دارند و سایر مباحث و مشکلاتی این وزارتخانه با آن 
مواجه است و ماموریت دارد. وی اضافه کرد: عزیزان 
من! شما به نیکی بر مسائل این وزارتخانه اشرافیت 
دارید، اگر مشکل بیکاری که من عرض کردم، 
موضوع ورشکستگی صندوق های بازنشستگی را 
اضافه کنید، عدم انتفاع و سوددهی شرکت های 
وابسته و علاوه بر آن مشکلات آموزشی و پژوهشی 

در دایره این شرایط قرار دارد.
مرتضوی در ادامه سخنان خود تصریح کرد: 
اینجانب برای برون رفت از این معضلات و مشکلات 
رویکردهایی را تدوین کرده ام که به تشریح آن 
خواهم پرداخت. دال مرکزی رویکرد ما در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عدالت محوری است، 
عدالت در تمام ماموریت ها و محورها و موضوع دوم 
مسئله محوری است؛ مسئله محوری در تدوین و 
اجرای تمام طرح ها توجه خاص به توازن منطقه ای 
و توجه به مناطق محروم و مقوله سرزمین بوده 

است.

وی افزود: توجه به ظرفیت های کارشناسی 
و مشاوره های نخبگانی به ویژه نمایندگان 
عزیز مجلس شورای اسلامی و علی الخصوص 
کمیسیون های تخصصی به همراه توجه به 
تشکل های صنفی کارگری و کارفرمایی از جمله 

رویکردهای ما در وزارتخانه خواهد بود.
وزیر پیشنهادی کار همچنین گفت: تعامل 
مستمر و همراهی با نمایندگان مجلس از 
رویکردهای اساسی و مهم ماست، معتقدم که جاده 
ارتباط دولت با مجلس یک جاده دو طرفه است 
و امیدوارم که این تعامل را به صورت حداکثری 
انجام دهم. همچنین انتخاب تیم مدیریتی شایسته 

و توانمند در دستور کار خواهد بود.
وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت های دانش 
بنیان و کاربرگ مطالعات دانش بنیان و ظرفیت 
جوانان از برنامه های دیگری است که مدنظر 
قرار دارد و البته در کنار این موارد توجه ویژه به 
برنامه های علمی و پرهیز از تصمیمات خلق الساعه 

حتما از رویکردهای جدی خواهد بود.
مرتضوی بر مبارزه با فساد تاکید کرد و 
ابراز داشت: مبارزه همه جانبه با فساد از جمله 
ماموریت های وزارتخانه خواهد بود و در کنار آن 
توجه ویژه به نظرات نمایندگان کارگران کارفرمایان 
و کمک دولت به کارگر، کارفرما و توسعه همکاری 
منطقه ای سایر رویکردهای خواهد بود و ما ان شاءالله 
آنها را نهادینه خواهیم کرد تا اولاً دسترسی آسان 
برای آحاد مردم فراهم شود و همینطور شفافیت 

اطلاعات وجود داشته باشد.
وی افزود: ما یک برنامه تحولی را آماده 
کردیم که من بسیار مشتاق بودم عزیزانی که در 
جایگاه مخالف صحبت کردند به نقد این برنامه ها 
می پرداختند اگر توانستیم اعتماد شما نمایندگان 
عزیز را جلب کنیم حتماً به ارتباط مستمر با 

نمایندگان متعهد هستیم.

خبر
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بحران های انباشته در عرصه سیاست ایران
محمد آخوندپور امیری

وزیر ارتباطات:

 مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان استفاده نکنند
بستهحمایتازکسبوکارهایمجازیاعلاممیشود

باید اذعان نمود که در مواجهه با بحران ها و عدم 
نیل به مسیری روشن که ما را به سوی رشد و تعالی 
رهنمون سازد، می توان جمع کثیری از موارد را بیان 
کرد که به دلیل عدم توجه و عنایت پیشینی نسبت 
به آنها یا عدم درک و دریافت صحیح از آنها، هیچ 
گاه در حل آنها به موفقیت چندانی نائل نیامده ایم. 
اما امروز پرسشی اساسی پیش روی اهل نظر قرار 
می گیرد و آن طرح این سوال است که زمینه های 
شکل گیری بحران های کنونی را در کجا می توان 
سراغ گرفت و چه عواملی را می توان در تبیین آن 

بیان نمود؟
طبیعی است که نمی توان در تبیین علل و عوامل 
بروز نارضایتی به یک یا دو علت خاص بسنده نمود 
و دچار تقلیل گرایی شد. زمینه های شکل گیری 
چالش ها و بحران ها می تواند معلول عوامل 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و حتی جغرافیایی و 
تاریخی باشد. به همین منظور بنا داریم در یادداشت 
حاضر به برخی از بحران های از گذشته تا به امروز 
که حاکمیت و جامعه را همچنان دچار خود نموده و 

علل و عوامل اشاره کنیم:
۱. حل نشدن نسبت میان سنت و مدرنیته: به 
نظر می رسد در مواجهه با مظاهر مدرنیته )با وجود 
بسط و گسترش چند دهه ای آن در ایران( هنوز 
نتوانسته ایم نسبت میان امر سنت و امر تجدد را 
مشخص کنیم. در روزگار پهلوی اول، در مواجهه با 
مظاهر مدرنیته، شاهد برخورد قهری و سلبی رضا 
شاه برای تحقق اهداف مدرنیته بوده ایم. پدیده ای 
که البته هیچ گاه راه به جایی نبرد و با مواجهه 
سخت جامعه ایرانی روبرو شد. به همین نسبت در 
دوران پهلوی دوم نیز تلاش هایی در جهت زدودن 
پیرایه های سنت از جامعه ایران صورت پذیرفت 
که با توجه به غیر کارشناسی بودن این برنامه ها و 
شکل گیری پیوندهای قوی مذهبی در جامعه ایران، 
این پروژه نیز به شکست انجامید و عملًا نتوانست 
تغییری در ساختارهای اجتماعی جامعه ایران پدید 
آورد. در زمانه کنونی نیز، با گسترش روزافزون 

شبکه های اجتماعی، عنصر ارتباطات بسی بیش از 
دهه های پیشین در بین نسل های جدید جای خود 
را باز نموده و ارتباطات از شکلی دیداری و رودررو 
به حیطه مجازی و غیرمستقیم منتقل شده است. 
طبیعی است که عدم برقراری نسبتی معنا دار میان 
امر سنت و تجدد همچنان بر شانه های جامعه و 

حاکمیت ایرانی سنگینی می کند.
۲. عدم ارتباط موثر با جامعه جهانی: با گذشت 
دهه ها از عمر انقلاب، به نظر می رسد که نسبت ما با 
جهان پیرامونی همچنان بر مدار و دایره ایدئولوژی 
و ساختار قوانینی است که در بدو شکل گیری نظام 
اسلامی  تدوین گردیده است. تغییرات گسترده 
شکل گرفته در مناسبات جهانی و لزوم فراگیر 
شدن هرچه بیشتر ارتباطات در بستری از تفاهم 
و همدلی، معضل بزرگی برای دولت هایی خواهد 
بود که همچنان دچار شعارزدگی و تکیه بر اهداف 
خاص درونی و بیرونی خود هستند. طبیعی است که 
تا زمانی که نتوانیم به درکی متقابل پیرامون عرصه 
ارتباطات با جوامع پیرامونی نائل گردیم، نخواهیم 

توانست از فشار ساختارهای بین المللی رها شویم.
۳. سیطره نگاه امنیتی بر مناسبات داخلی و 
بین المللی: شاید در بدو پیدایش نظام اسلامی  در 
ایران، با توجه به خطرات درونی و بیرونی که حیات 
ایران انقلابی را تهدید می کرد، توجه و عنایت ویژه 
به مقوله های امنیتی از اهمیت بسیاری برخوردار 
می بود. اما با گذر از شرایط خاص انقلابی یک دهه 
اول، امروز نظام اسلامی  در ایران به درجه ای از ثبات 
نائل آمده است که بتواند نیم نگاهی به مقوله های 
دیگر نیز داشته باشد. طبیعی است که اگر همچنان 
بخواهیم با همان نگاه سنگین امنیتی به مواجهه با 
جامعه داخلی و عرصه تعاملات بین المللی برویم، 
نخواهیم توانست عنصر اعتماد را در بدنه حاکمیت 
گسترش داده و طبیعتا همواره دچار نوعی نگاه 
»دائی جان ناپلئونی« بر عرصه تعاملات درونی و 

بیرونی خواهیم بود.
۴. تداوم وابستگی به نفت و ادامه حیات دولت 

تحصیل دار: این معضل، معضلی ریشه دار در ارتباط 
با حاکمیت و جامعه می باشد که از زمان دریافت 
و شناخت اهمیت حیاتی نفت در ایران، همواره 
گریبان حاکمیت در ایران را گرفته است. تا زمانی 
که بتوان با فروش نفت، نسبت به تامین هزینه های 
خود اقدام نمود و چشم امید به فروش این ماده 
سیاه باارزش داشت، چرخ های صنعت، پویایی و 
تحرک به شکلی صحیح به حرکت در نخواهند آمد. 
امروزه حتی شاهد و ناظر آن هستیم که دول عرب 
حاشیه خلیج فارس که از منابع نفتی قابل اتکایی 
بهره مند هستند، در صدد کاستن وابستگی خود از 
درآمدهای سرشار نفتی و نگاه ویژه به سرمایه گذاری 
در بخش های مختلف صنعت می باشند. طبیعی 
است که ترسیم برنامه های عملیاتی بلندمدت در 
جهت کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، نه یک 
پیشنهاد که الزام حیاتی حاکمیت در ایران کنونی 

محسوب می گردد.
۵. نسبت دانشگاه با صنعت: دانشگاه و عرصه 
تعلیم و تربیت به عنوان یکی از ارکان مهم و 
حیاتی که می تواند بخش عمده ای از فرآیند توسعه 
اقتصادی و سیاسی را نهادینه و تئوریزه نماید، بنا به 
گفته متفکران نوسازی از دیرباز اهمیت فوق العاده ای 
داشته و دارد. هیچ دولتی نمی تواند بدون ترسیم 
برنامه ای مدون و علمی  با بهره گیری از ویژگی های 
ساختاری و فرهنگی جامعه داخلی، قدم در راه 
پیشرفت و توسعه گذارد. اما به نظر می رسد که ما 
هرگز نتوانسته ایم پیوند صحیحی بین نهاد دانشگاه، 
به عنوان عرصه تفکر و ایده پردازی و صنعت بعنوان 

تجلی گاه اراده تولیدی برقرار نماییم.
نتیجه آنکه می توان علل و عوامل بسیار دیگری را 
به عنوان مشکلات و معضلات انباشته شده حاکمیت 
و جامعه در ایران کنونی عنوان نمود. اما توجه و 
عنایت به هرکدام از موارد ایراد شده، خود می تواند 
نشان دهنده اراده نخبگان سیاسی و ساختارهای 
قدرت در جهت نیل به پیشرفت و توسعه و همچنین 
کاستن از سطح تعارضات در جامعه و سیاست باشد.

زارع پور وزیر ارتباطات در پاسخ به پرسشی 
درباره فروش وی پی ان در بازار و برنامه دولت 
برای محدود کردن فروش آنها گفت: همانطور که 
بارها کارشناسان اعلام کردند استفاده از وی پی ان 
آسیب پذیری دستگاه های کاربران را به دنبال 
خواهد داشت، زیرا راه رخنه هکرها به گوشی مردم 
را تسهیل می کند. توصیه کارشناسانه این است که 
مردم تا جایی که می توانند از وی پی ان استفاده 

نکنند.
به گزارش جماران؛ وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با استناد به اظهارات کارشناسان مبنی بر 
اینکه استفاده از وی پی ان آسیب پذیری دستگاه های 
کاربران را به دنبال خواهد داشت و راه رخنه 
هکرها به گوشی مردم را تسهیل می کند، گفت: 
توصیه کارشناسانه این است که مردم تا جایی که 

می توانند از وی پی ان استفاده نکنند.
عیسی زارع پور در حاشیه جلسه امروز هیات 

دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه حمایت 
از کسب و کار فضای مجازی اولویت دولت است، 
اظهار کرد: خبر خوب امروز مربوط به توسعه 
اقتصاد دیجیتال و حمایت از کسب و کارهای 
فضای مجازی است که یکی از اولویت های دولت 
سیزدهم است. کارگروه مربوطه دیروز مصوبه بسیار 

خوبی را برای کسب و کارهای مجازی صادر کرد.
وی افزود: معافیت های مالیاتی برای کسب و 
کارهای فضای مجازی و تسهیلات بانکی و غیره 
در قالب ۱۵ ماده به تصویب رسید و پس از نهایی 
شدن برای اطلاع رسانی آن برنامه خبری خواهیم 

داشت.
زارع پور یادآور شد: به موجب این مصوبه جان 
تازه ای در کسب و کارهای مجازی دمیده خواهد 
شد و بسیاری از نگرانی های موجود در این زمینه 

از بین خواهد رفت.
وزیر ارتباطات در پاسخ به پرسشی درباره فروش 

وی پی ان در بازار و برنامه دولت برای محدود کردن 
فروش آنها گفت: همانطور که بارها کارشناسان 
اعلام کردند استفاده از وی پی ان آسیب پذیری 
دستگاه های کاربران را به دنبال خواهد داشت، زیرا 
راه رخنه هکرها به گوشی مردم را تسهیل می کند. 
توصیه کارشناسانه این است که مردم تا جایی که 

می توانند از وی پی ان استفاده نکنند.
زارع پور همچنین توضیح داد که بسته حمایتی 
از کسب و کارهای مجازی از جمله معافیت های 
مالیاتی و  غیره  آماده شده که در هفته آینده 
اعلام خواهد شد. وزارت ارتباطات با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد آنچه به نقل از وزیر ارتباطات درباره 
»جرم انگاری استفاده از فیلترشکن« منتشر شده 
یک تفسیر نادرست است و این خبر را اصلاح کرد. 
بر اساس بیانیه وزارت ارتباطات، بحث 
جرم انگاری در مورد »فروش فیلترشکن و کسب 

درآمد از آن« بوده است.
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مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد
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نگاهی به ادعای ۸ برابرشدن صادرات نفت

چرا مردم تاثیر افزایش درآمدهای نفت را نمی بینند؟

سازمان بهزیستی با ایجاد شبکه  هیأت های اجتماعی، در حال انحراف از رسالت اصلی خویش است

پای بهزیستی در کفش سازمان های فرهنگی- تبلیغی

جوابیه مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری به گزارش »مردم سالاری«

جزئیات آیین نامه جذب، نگهداشت 
و بازگشت نخبگان تاکنون منتشر نشده است
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»مردم سالاری« عوامل رشد خشونت در اعتراضات اخیر را بررسی می کند

اجرای اصل 27
 راهکار جلوگیری از چرخه خشونت

بر اساس گزارش دولت درآمدهای حاصل از صادرات نفت و فرآورده های نفتی در پنج ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود هشت برابر اعلام 
شد. آماری که با محاسبه ای سرانگشتی ضد و نقیض های زیادی در دل خود دارد. به گزارش تجارت نیوز، در عین حال هیچ یک از متولیان وزارت نفت و بانک مرکزی حاضر 
به پاسخگویی درباره این ابهامات نشدند. گزارش های آماری رسمی  دولت حاکی از آن است که درآمدهای حاصل از صادرات نفت و فرآورده های نفتی در سال ۱۴۰۰ بیش 

از ۱۱ برابر و در پنج ماه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه حدود هشت برابر شده است. اما...

نگاه کنید 40 سال قبل
 جمهوری اسلامی  کجا بود 

و امروز کجاست
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دستورالعمل قانون حمایت از 
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در حال نهایی شدن است
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